Celebratio Concilii nimis quam necessaria est nobis, praesertim in his aerumnosis temporibus in quibus spiritus malignus multimodis se ostendit, illa verba Sancti Evangelii confirmans: « Filii huius saeculi prudentiores filiis lucis in generatione sua sunt » (*Luc.* 16).

Nunc, Eminentissime Domine, circa res et argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, nullum rei caput maioris momenti esse videtur — salvo meliori iudicio — quam notissima penuria sacerdotum.

Certe hoc problema totius Ecclesiae Dei in toto orbe terrarum idem est. Speciali modo in regione americana, praesertim in hac ditone peruviana.

In natione nostra — nota loquor — propter hanc causam luctuosum spectaculum habemus: in latissimo territorio multae parociae sine

pastoribus sunt ... Ordinarii locorum, in Patris Familiarum Vinea, operariis evangelicis carentes, paucissima — melius dicam — nihil possumus facere. Nihil apostolatus ... nihil actionis catholicae.

Ordinarii — equidem — sacerdotesque in consecutione sacerdotium vocationum multo laborant, sed pene infructuose: spiritus nostri temporis, materialismus, verae christianae vitae diminutio, corda imbellia ad evangelicas virtutes exercendas, et alia similia ut iuvenes a statu sacerdotali recedant causae sunt.

Ex altera parte, non pauci parochi — certus sum — obligationem ex canone 1353 exortam non adimplent. Forte, in his casibus, — Conciliumque videbit — praedicta obligatio in futurum sub gravi imponatur?

Iam nunc ut labores ad Concilium Oecumenicum praeparandum plenum effectum sortiantur Patresque assistentes illuminentur ita ut magnas ecclesiasticas quaestiones feliciter resolvant, suppliciter a Iesu Domino Nostro adprecans, vota nuncupo.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Vestrae, cui fausta quaeque a Domino adprecor Sacram Purpuram devotissime deosculans.

Eminentiae Vestrae Rev.mae
add.mus

✠ IGNATIUS ARBULÚ PINEDA
Episcopus Huanucensis

9

Exc.MI P. D. THEODOSII MORENO QUINTANA

Episcopi Huarazensis (Huaraz)

19 maii 1960

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Indulgentiam Tibi humiliter peto, Em.me Praeses Pont. Commissionis Antepreparatoriae Pro Concilio Ecumenico, ob moram in response Prot. N. 1 C/59-03 bis. Multis in locis specialiter in his regionibus dici potest: messis multa, operarii autem pauci, quod multiplicat laborem uniuscuiusque sacerdotis.

Vota, animadversiones et argumenta quae in futuro Concilio tractari possunt reverenter, in adiuncto folio perillustri Commissioni patefacio.